
OBEC OKROUHLÁ RADOUŇ

ZÁPIS
z 8. zasedání zastupitelstva obce Okrouhlá Radouň, dne 05. 11. 2014

Zasedání zastupitelstva obce se konalo na obecním úřadu od 19:00 hod. 
Zasedání vedl starosta obce p. Zdeněk Leitner.

Přítomní:     Zdeněk  Leitner,  František  Kolář,  Jaroslav  Holický,  Martin  Rak,  Josef  Janů, 
Andrea Šívrová, Romana Šváchová, 

Program zasedání:

1) Zahájení
2) Volba mandátové a volební komise
3) Složení slibu
4) Projednání jednacího řádu
5) Volba starosty a místostarosty obce
6) Zřízení výborů, komisí, štábu, nominace členů, volba předsedů
7) Stanovení odměn
8) Finanční limity pro nerozpočtové operace
9) Výsledky kontroly hospodaření obce
10) Záměr pronajmout pozemek
11) Dodatek ke smlouvě – oprava místních komunikací
12) Zimní údržba místních komunikací
13) Návrh rozpočtu na rok 2015
14) Adventní výzdoba obce
15) Nové parcely
16) Diskuse
17) Závěr

Zapisovatel: Romana Šváchová
Ověřovatelé: Jaroslav Holický, Andrea Šívrová

1) Zahájení  
Starosta obce zahájil ZO v 19:00 hod a konstatoval, že je na zasedání přítomno 7 členů zastupitelstva a je 
tedy schopno usnášení.

2) Volba mandátové a volební komise  
Starosta obce navrhl jmenovat předsedou mandátní  komise Jaroslava Holického

Hlasování: pro 7  : proti 0 :  zdržel se  0 

 ZO schválilo za  členy mandátové komise Andreu Šívrovovou a Romanu Šváchovou.

Hlasování: 7 : 0 : 0

Starosta obce navrhl jmenovat předsedou volební komise Jaroslava Holického

Hlasování: 7  : 0 :  0 

 ZO schválilo za  členy volební komise Andreu Šívrovovou a Romanu Šváchovou.
1



Hlasování: 7 : 0 : 0

Mandátová komise zkontrolovala osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce Okrouhlá Radouň. 
Předseda mandátové komise konstatoval, že všichni přítomní zvolení zastupitelé mají platný mandát vzešlý 
z komunálních voleb.

3) Složení slibu  
V souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích složili všichní zastupitélé slib.
Zdeněk Leitner přečetl slib: Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se ústavou a zákony České republiky.
Jednotlivý zastupitelé provedli slib pronesením slova – slibuji – a složení slibu potvrdili svým podpisem.

4) Projednání jednacího řádu  
Starosta obce se dotázal, zda má někdo ze zastupitelů připomínku ke stávajícímu jednacímu řádu 
Zastupitelstva obce Okrouhlá Radouň, se kterým se všichni zastupitelé měli možnost seznámit. Žádné 
připomínky nebyly zaznamenány.

5) Program zasedání  
Starosta obce konstatoval, že byla splněna usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce.
Zastupitelstvu obce byla dána na vědomí rozpočtová změna č.9
Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání.

Hlasování: 7 : 0 : 0

6) Volba starosty a místostarosty obce  
Zastupitelstvo obce odhlasovalo veřejnou volbu starosty  a místostarosty obce.

Hlasování: 7 : 0 : 0

Zastupitelstvo obce navrhlo za starostu obce Zdeňka Leitnera, jež byl zvolen veřejnou volbou v souladu 
s volebním řádem.

Hlasování: 6 : 0 : 1

Zastupitelstvo obce navrhlo volbu jednoho místostarosty.

Hlasování: 7 : 0 : 0

Zastupitelstvo obce navrhlo za místostarostu obce Františka Koláře, jež byl zvolen veřejnou volbou 
v souladu s volebním řádem.

Hlasování: 6 : 0 : 1

7) Zřízení výborů, komisí, štábu, nominace členů, volba předsedů  
Proběhly volby do :

a) Finančního výboru:   
Předseda výboru: Andrea Šívrová

2



Hlasování: 6 : 0 : 1

Členové výboru: Jaroslav Urbánek, Ladislav Holický

Hlasování: 7 : 0 : 0

b) Kontrolního výboru  
Předseda výboru: Jaroslav Holický
  

Hlasování: 6 : 0 : 1

Členové výboru: Jiří Šívr, Martin Rak

Hlasování: 6 : 0 : 1

c) Přestupkové komise  
Předseda komise: JUDr. Jiřina Poslušná
 

Hlasování: 7 : 0 : 0

Členové komise: Josef Janů, Romana Šváchová
Hlasování: 5 : 0 : 2

d) Krizového štábu  
Vedoucí krizového štábu: Zdeněk Leitner
  

Hlasování: 7 : 0 : 0

Zástupce vedoucího KŠ: František Kolář
Členové KŠ: Jiří Šívr, Ladislav Holický
Krizový manažer obce: Zdeněk Leitner

Hlasování: 7 : 0 : 0

8)  Stanovení odměn  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o odměnách pro členy zastupitelstva obce, starostu a místostarostu 
v nezměněné podobě oproti předchozímu stavu.

Hlasování: 7 : 0 : 0

9) Finanční limity pro nerozpočtové operace  
Zastupitelstvo obce schválilo následující finanční limity pro nerozpočtové operace.

a) Finanční limit Kč 10.000,- pro starostu obce
Výjimka byla vymezena pouze pro proplácení faktur za svoz odpadu (AVE).

Hlasování: 7 : 0 : 0

b) Finanční limit Kč 5.000,- pro místostarostu obce

Hlasování: 7 : 0 : 0

3



Zastupitelstvo obce dále schválilo:
a) Příkazce operace: Zdeněk Leitner
b) Správa rozpočtu: Pavla Kadlecová
c) Hlavní účetní: Pavla Kadlecová

Hlasování: 7 : 0 : 0

10) Výsledky kontroly hospodaření obce  
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledky dílčího přezkoumání hospodaření, které provedl 
krajský úřad. Při kontrole byla shledána tři pochybení která budou odstraněna do terminu celkové  kontroly 
hospodaření obce za rok 2014

11) Záměr pronajmout pozemek  
Zastupitelstvo obce schválilo záměr pronajmout pozemek p. č. 465/1 v katastrálním území Okrouhlá 
Radouň.

Hlasování: 7 : 0 : 0

12) Dodatek ke smlouvě – oprava místních komunikací  
Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek ke smlouvě č. 1 – změna vícepráce opravy místních komunikací.

Hlasování: 7 : 0 : 0

13) Zimní údržba místních komunikací  
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s firmou Zevera, a.s. na zimní údržbu komunikací. Změna rozsahu 
prohrnovacích prací může být případně pozměněna na základě individuální žádosti a osobní domluvy 
s vykonavatelem údržby.

Hlasování: 7 : 0 : 0

14) Návrh rozpočtu na rok 2015  
Zastupitelstvo obce diskutovalo návrh rozpočtu na rok 2015. Rozpočet obce bude schodkový, a to z důvodu, 
že výdaje navrhovaného rozpočtu jsou vyšší než příjmy v daném roce. Schodek rozpočtu bude kryt 
přebytkem hospodaření za rok 2014. 
  Příjmy navrhovaného rozpočtu činí 2 739 144 kč a výdaje 6 139 144 kč.

Hlasování: 7 : 0 : 0

15) Adventní výzdoba obce  
Zastupitelstvo obce jednalo o realizaci adventní výzdoby ve smyslu nákupu vánočních ozdob pro stávající 
jehličnan, popř. umístění vyzdobeného řezaného jehličnanu v prostorách před školou.
   Bylo také jednáno ve věci výsadby okrasných stromků u kapličky. Další konzultace této záležitostí 
proběhne dne 15. 11. 2014 ve 14:00 hod.

16) Nové parcely  
Starosta obce předložil novému zastupitelstvu obce 5 variant umístění nových rodinných domů v Okrouhlé 
Radouni. Proběhla diskuse zastupitelů a bylo dohodnuto, že bude následovat další jednání k výběru vhodné 
varianty umístnění nových rodinných domů.

4



17) Diskuse  
Nákup notebooku pro OU – hlavní účetní

Zastupitelstvo obce projednalo potřebu nákupu notebooku pro práci hlavní účetní. V této souvislosti byl 
přijat podnět k určení potřebných parametrů notebooku pro potřeby obecního úřadu a to do  příštího 
zasedání zastupitelstva obce.

Usnesení:

č. 45) ZO schválilo navržený program zasedání ZO
č. 46) ZO zvolilo předsedu mandátové komise
č. 47) ZO zvolilo členy mandátové komise
č. 48) ZO zvolilo předsedu volební komise
č. 49) ZO zvolilo členy volební komise
č. 50) ZO schválilo program zasedání
č. 51) ZO schválilo veřejnou volbu starosty a místostarosty
č. 52) ZO zvolilo starostu obce
č. 53) ZO schválilo volbu jednoho místostarosty
č. 54) ZO zvolilo místostarostu obce
č. 55) ZO zvolilo předsedu finančního výboru
č. 56) ZO zvolilo členy finačního výboru
č. 57) ZO zvolilo předsedu kontrolního výboru
č. 58) ZO zvolilo členy kontolního výboru
č. 59) ZO zvolilo předsedu přestupkové komise
č. 60) ZO zvolilo členy přestupkové komise
č. 61) ZO zvolilo vedoucího krizového štábu
č. 62) ZO zvolilo další členy krizového štábu
č. 63) ZO schválilo výši odměn
č. 64) ZO schválilo finační limit pro starostu obce
č. 65) ZO schválilo finační limit pro místostarostu obce
č. 66) ZO shválilo příkazce operace, správce rozpočtu a hlavní účetní
č. 67) ZO schválilo záměr pronajmout pozemek p. č. 465/1
č. 68) ZO schválilo Dodatek ke smlouvě č. 1 – oprava místních komunikací.
č. 69) ZO schválilo smlouvu s firmou ZEVERA a.s. na zimní údržbu komunikací
č. 70) ZO schválilo návrh rozpočtu na rok 2015

18) Závěr  
Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast na zasedání obce. Zasedání obce bylo ukončeno ve 21:00.

Zastupitelstvo obce se dohodlo na termínu konání příštího zasedání ZO dne 12. 12. 2014 od 19.00 hod.

Zapsala:  Romana Šváchová

Ověřovatelé: Andrea Šívrová Jaroslav Holický

Starosta obce: Zdeněk Leitner

5


